ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
1Z. // м.

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего

'— образования ВМ.5504.* «Исследование операций и системный анализ» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5504.* «Исследование операций и системный анализ» по
направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика»
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.12.2017 № 06/85-04-17.

Проректор по учебно-методической работе А М.Ю. Лаврикова о

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от 'Д • -&-/# №

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5504.* «Исследование операций и системный анализ»

по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Агеев Петр
Владимирович

Интеллектуальные методы
конкурентной борьбы

Тарашнина
Светлана
Ивановна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

2 Байчорова Мария
Маратовна

Математические модели
выборов с несколькими
участниками

Петросян
Леон
Аганесович

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

3 Г олубев Руслан
Игоревич

Математическое
моделирование процессов
пространственного развития

Крылатов
Александр
Юрьевич

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
математического
моделирования
энергетических
систем

4 Заковряшин Егор
Михайлович

Анализ взаимосвязи волнения
морской поверхности и
характеристик радиосигнала
методами прикладной
статистики

Кумачева
Сурия
Шакировна

кандидат
физико-
математических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

5 Иванова
Анастасия
Александровна

Математическое
моделирование
индивидуальной конкуренции
на фондовых рынках

Крылатов
Александр
Юрьевич

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
математического
моделирования
энергетических
систем

6 Комарова
Наталья
Эдуардовна

Многошаговая игра
банкротства

Петросян
Леон
Аганесович

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

7 Кондратова
Мария
Александровна

Анализ движения денежных
средств в сети банкоматов

Губар Елена
Алексеевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

8 Лонягина Юлия
Евгеньевна

Модели конкуренции и
кооперации многоуровневых
сетей поставок

Зенкевич
Николай
Анатольевич

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
операционного
менеджмента

9 Малахова
Анастасия
Павловна

Дифференциальные игры с
разрывной функцией
распределения случайного
момента окончания игры

Громова
Екатерина
Викторовна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

10 Марченко
Александра
Андреевна

Разработка методологических
инструментов повышения
экономической
привлекательности
транспортного коридора

Крылатов
Александр
Юрьевич

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра
математического
моделирования
энергетических
систем

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

«Северный морской путь»
11 Павлов Леонид

Сергеевич
Моделирование уровня
преступности в регионах с
использованием встроенных
методов отбора факторов

Тарашнина
Светлана
Ивановна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

12 Христенко
Евгений
Александрович

Оптимизация инструментария
для работы с большими
данными в задаче
моделирования человеческого
мозга

Богданов
Александр
Владимирович

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
компьютерного
моделирования и
многопроцессорных
систем